Sedangkan pendidikan ibadah, selain salat lima waktu,

juga ada salat Jum’at. Begitu juga disyari’atkan salat khauf yang dilakukan dalam

peperangan dan salat ‘Idul Fitri dan ‘Idul Adha, serta salat-salat sunat lainnya (Mahmud

Yunus, 1992: 17).

Selain salat, puasa juga telah di wajibkan di Madinah pada tahun ke-2 Hijriyah (623

M) yaitu puasa Ramadan sebulan lamanya. Berikutnya adalah zakat, di mana dalam

Alquran tidak dijelaskan secara terperinci. Alquran hanya menerangkan orang-orang yang

berhak menerima zakat. Sedangkan harta-harta yang berhak di zakati, Nabi lah

yangmenjelaskannya. Adapun haji diwajibkan pada tahun ke-6 Hijriyah (627 M). waktu itu

Nabi menerangkan cara mengerjakan haji dengan jelas yang hingga sekarang diikuti oleh

kaum Muslimin seluruh dunia. Peristiwa ini terjadi pada waktu haji wada’ (Mahmud

Yunus, 1992: 18).

2. Pendidikan Akhlak

Pendidikan Akhlak yang telah diberikan di Makkah diperkuat dan diperinci di